

Property Partners Opsa ApS
c/o K/S Property Partners, Holmbladsgade 18, 2300 København S

CVR-nr. 29 80 11 42

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. maj 2017.

Jesper Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Noter | 14 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------------|--|
| Selskabet | Property Partners Opsa ApS c/o K/S Property Partners Holmbladsgade 18 2300 København S |
| | CVR-nr.: 29 80 11 42 Stiftet: 15. december 2006 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december 10. regnskabsår |
| Direktion | Hasse Larsen Jesper Larsen |
| Revision | KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S |
| Modervirksomhed | JL Åglimt Holding ApS Nyhavns Finans ApS |
| Dattervirksomheder | Base 1 Danmark A/S, København Komplementarselskabet Sct. Clemens ApS, København Borgervænget 5-7, København Ø 2004 ApS, København Den Hvide Facet ApS, Aarhus K/S Sct. Clemens Torv, Aarhus K/S Borgervænget 5-7, København Ø, København PP Opsa Sundeved ApS, København |
| Associerede virksomheder | EUS Engholm Holding ApS, Aarhus Komplementarselskabet Rolfshuset ApS, Esbjerg |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er i lighed med tidligere år udlån til samt investering i kapitalandele i selskaber, der driver virksomhed indenfor investering i ejendomme samt derved beslægtet virksomhed. Herudover har selskabet investeret i ejendomsmæglerkæden Base 1 Danmark A/S samt ejendomsselskabet EUS Eng-holm Holding ApS.

Usikkerhed ved indregning eller målingst

Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed udgør 26.418 t.kr. Den tilknyttede virksomhed har i tidligere år haft store driftsunderskud, hvilket har medført en væsentlig negativ egenkapital i selskabet. Den tilknyttede virksomhed har efter en omfattende omstrukturering været overskudsgivende i 2015. Grundet eksterne forhold var der i 2016 et stort fald i markedet, hvorfor virksomheden realiserede et underskud.

Ledelsen i den tilknyttede virksomhed forventer et positivt driftsresultat i 2017, således at selskabet indenfor en årrække vil kunne retablere hele den tabte egenkapital. Sideløbende hermed vil den tilknyttede virksomhed påbegynde afviklingen af dets gældsforpligtelser overfor Property Partners Opsa ApS.

Som følge af ovennævnte forhold er der i årsrapporten for 2016 hensat 10.000 t.kr. til tab på dette tilgodehavende. Det vurderes dog fortsat, at der er en væsentlig usikkerhed ved indregning eller måling af tilgodehavender hos den tilknyttede virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2016 udgjort et underskud på 7.729 t.kr. mod et overskud sidste år på 7.052 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 2.441 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 6,1 % af de samlede aktiver på 39.962 t.kr., hvilket er et fald på 14,6 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|---|-------------------|------------------|
| Bruttotab | -66.481 | 1.689.636 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 536.321 | 131.224 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | 1.932.808 | 5.236.483 |
| Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver | 5.000 | 431.947 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 145.282 | 41.909 |
| 3 Nedskrivning af finansielle aktiver | -10.000.000 | 0 |
| 4 Øvrige finansielle omkostninger | -142.004 | -112.768 |
| Resultat før skat | -7.589.074 | 7.418.431 |
| Skat af årets resultat | -139.480 | -366.295 |
| Årets resultat | -7.728.554 | 7.052.136 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 749.135 | -18.776 |
| Udbytte for regnskabsåret | 150.000 | 300.000 |
| Overføres til overført resultat | 0 | 6.770.912 |
| Disponeret fra overført resultat | -8.627.689 | 0 |
| Disponeret i alt | -7.728.554 | 7.052.136 |

Balance 31. december

| Aktiver | | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 5 | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 6.414.796 | 551.773 |
| 6 | Kapitalandele i associerede virksomheder | 9.530.771 | 11.330.942 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>15.945.567</u> | <u>11.882.715</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>15.945.567</u> | <u>11.882.715</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 23.700.954 | 25.710.874 |
| | Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 57.173 | 0 |
| | Andre tilgodehavender | 0 | 517.719 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>23.758.127</u> | <u>26.228.593</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>258.783</u> | <u>6.064.906</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>24.016.910</u> | <u>32.293.499</u> |
| | Aktiver i alt | <u>39.962.477</u> | <u>44.176.214</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
| Egenkapital | | |
| 7 Aktiekapital | 125.000 | 125.000 |
| 8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 907.254 | 158.119 |
| 9 Overført resultat | 1.258.633 | 8.574.471 |
| 10 Foreslået udbytte for regnskabsåret | 150.000 | 300.000 |
| Egenkapital i alt | <u>2.440.887</u> | <u>9.157.590</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 40.000 | 37.500 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 14.255.515 | 0 |
| Selskabsskat | 0 | 366.295 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 196.653 | 0 |
| Anden gæld | 23.029.422 | 34.614.829 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>37.521.590</u> | <u>35.018.624</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>37.521.590</u> | <u>35.018.624</u> |
| Passiver i alt | <u>39.962.477</u> | <u>44.176.214</u> |

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

11 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed udgør 26.418 t.kr. Den tilknyttede virksomhed har i tidligere år haft store driftsunderskud, hvilket har medført en væsentlig negativ egenkapital i selskabet. Den tilknyttede virksomhed har efter en omfattende omstrukturering været overskudsgivende i 2015. Grundet eksterne forhold var der i 2016 et stort fald i markedet, hvorfor virksomheden realiserede et underskud.

Ledelsen i den tilknyttede virksomhed forventer et positivt driftsresultat i 2017, således at selskabet indenfor en årrække vil kunne retablere hele den tabte egenkapital. Sideløbende hermed vil den tilknyttede virksomhed påbegynde afviklingen af dets gældsforpligtelser overfor Property Partners Opsa ApS.

Som følge af ovennævnte forhold er der i årsrapporten for 2016 hensat 10.000 t.kr. til tab på dette tilgodehavende. Det vurderes dog fortsat, at der er en væsentlig usikkerhed ved indregning eller måling af tilgodehavender hos den tilknyttede virksomhed.

| | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|---|-----------------------|-----------------------|
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>0</u> | <u>0</u> |
| 3. Nedskrivning af finansielle aktiver | | |
| Nedskrivningen vedrører nedskrivning af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder med 10.000 t.kr. | | |
| 4. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 141.915 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>89</u> | <u>112.768</u> |
| | <u>142.004</u> | <u>112.768</u> |

Noter

| | 31/12 2016 | 31/12 2015 |
|--|------------------|----------------|
| 5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar | 393.654 | 407.179 |
| Tilgang i årets løb | 4.869.659 | 64.841 |
| Afgang i årets løb | 0 | -78.366 |
| Korrektion tidligere år | 3.366 | 0 |
| Kostpris 31. december | 5.266.679 | 393.654 |
| Opskrivninger 1. januar | 158.119 | 176.895 |
| Korrektion af tidligere opskrivning | -3.366 | 0 |
| Andel af årets resultat | -957.713 | 995.577 |
| Udbytte | -125.000 | -150.000 |
| Regulering af finansielle instrumenter | 582.043 | 0 |
| Opskrivning til indre værdi | 1.494.034 | -864.353 |
| Opskrivninger 31. december | 1.148.117 | 158.119 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 6.414.796 | 551.773 |

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

| | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat | Regnskabs- mæssig værdi hos Property Partners Opsa ApS |
|--|-----------|--------------------|------------------|--|
| Base 1 Danmark A/S, København | 90 % | -27.079.659 | -1.660.038 | 0 |
| Komplementarselskabet Sct. Clemens ApS, København | 100 % | 132.467 | 1.746 | 132.467 |
| Borgervænget 5-7, København Ø 2004 ApS, København | 100 % | 277.059 | 149.230 | 277.059 |
| Den Hvide Facet ApS, Aarhus | 100 % | 173.922 | 5.700 | 173.923 |
| K/S Sct. Clemens Torv, Aarhus | 100 % | 5.172.612 | -2.975.497 | 5.172.612 |
| K/S Borgervænget 5-7, København Ø, København | 100 % | 578.608 | 7.660.251 | 578.608 |
| PP Opsa Sundeved ApS, København | 100 % | 80.127 | 30.127 | 80.127 |
| | | -20.664.864 | 3.211.519 | 6.414.796 |

Noter

| | 31/12 2016 | 31/12 2015 |
|--|------------------|-------------------|
| 6. Kapitalandele i associerede virksomheder | | |
| Anskaffelsessum 1. januar | 9.750.000 | 9.750.000 |
| Tilgang i årets løb | 25.000 | 0 |
| Kostpris 31. december | 9.775.000 | 9.750.000 |
| Opskrivning primo 1. januar | 1.580.942 | 0 |
| Nedskrivning til indre værdi 1. januar | 0 | -3.655.541 |
| Andel af årets resultat | 1.932.808 | 5.236.483 |
| Udbytte | -4.487.787 | 0 |
| Regulering af finansielle instrumenter | 729.808 | 0 |
| Nedskrivninger 31. december | -244.229 | 1.580.942 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 9.530.771 | 11.330.942 |

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

| | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat | Regnskabs- mæssig værdi hos Property Partners Opsa ApS |
|--|-----------|-------------------|------------------|--|
| EUS Engholm Holding ApS, Aarhus | 25,5 % | 37.277.534 | 7.579.640 | 9.505.771 |
| Komplementarselskabet Rolfshuset ApS, Esbjerg | 50 % | 0 | 0 | 25.000 |
| | | 37.277.534 | 7.579.640 | 9.530.771 |

| | 31/12 2016 | 31/12 2015 |
|--|----------------|----------------|
| 7. Aktiekapital | | |
| Aktiekapital 1. januar | 125.000 | 125.000 |
| | 125.000 | 125.000 |
| 8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | |
| Reserve for opskrivninger 1. januar | 158.119 | 176.895 |
| Resultatandel | 749.135 | -18.776 |
| | 907.254 | 158.119 |

Noter

| | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 9. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar | 8.574.471 | 5.459.100 |
| Nedskrivning til indre værdi 1. januar | 0 | -3.655.541 |
| Årets overførte resultat | -8.627.689 | 6.770.912 |
| Kapitalbevægelse i datter- og associerede virksomheder | <u>1.311.851</u> | <u>0</u> |
| | <u>1.258.633</u> | <u>8.574.471</u> |
| 10. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte 1. januar | 300.000 | 200.000 |
| Udloddet udbytte | -300.000 | -200.000 |
| Udbytte for regnskabsåret | <u>150.000</u> | <u>300.000</u> |
| | <u>150.000</u> | <u>300.000</u> |

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskat udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.
 Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.